

Gorzów Wlkp., dnia 11 listopada 2018 r.



## WOJEWODA LUBUSKI

Władysław Dajczak

*Jesteśmy różni, pochodzimy z różnych stron Polski,  
mamy różne zainteresowania, ale łączy nas jeden cel.  
Cel ten to Ojczyzna, dla której chcemy żyć i pracować.*  
Roman Dmowski

Pan  
**mgr Ryszard Chustecki**  
Dyrektor ds. Sportu i Rekreacji

Szanowny Panie Dyrektorze,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do wzięcia udziału w sportowych obchodach 100- lecia odzyskania niepodległości. W czasie narodowego jubileuszu ze szczególną wdzięcznością i podziwem myślimy o pokoleniach Polaków, które przyczyniły się do odzyskania suwerennego Państwa.

W tym wyjątkowym dniu nasze myśli odwracamy od codziennych trosk i kierujemy ku naszej Ojczyźnie. Przypominamy sobie ważne dla naszego narodu wydarzenia sprzed stu lat oraz podejmujemy refleksję nad przestaniem przodków. To właśnie oni swoją wierną służbą i poświęceniem, przyczynili się do odzyskania wolności, a później potrafili ją odpowiednio zagospodarować. Zbudowano nowoczesną administrację, uchwalono konstytucję, państwo zaangażowało się na wielką skalę w organizację życia gospodarczego. Entuzjazm niosący społeczeństwo w 1918 roku okazał się być twórczą energią, która umożliwiła II Rzeczpospolitej budowę własnego porządku ustrojowego. Dla Ojców Niepodległości Polska była największym dobrem, o które walczyli i zabiegali. Miłość do Ojczyzny, leżąca u podstaw naszej drogi do wolności, to wartość, którą należy kształtować już u najmłodszych pokoleń. Tylko dzięki temu ofiara poniesiona przez naszych przodków będzie godnie upamiętniona.

Cieszę się, że na terenie województwa lubuskiego w tak uroczysty sposób celebrujemy 100-lecie odzyskania Niepodległości przez Polskę. Świętowanie historycznych wydarzeń, zachęca do budowania wspólnoty i jeszcze lepszej pracy na rzecz dobra wszystkich Polaków. Dziękuję Państwu za tą dzisiejszą wspólnotę, dziękuję szczególnie za obecność młodym ludziom, to Wy musicie pamiętać o słowach, że wolność nie jest dana raz na zawsze, trzeba o nią zabiegać i pielęgnować.

Bądźmy dumni z tego, że jesteśmy Polakami, bądźmy dumni z Polski. Niech żyje nasza wolna, suwerenna i niepodległa Ojczyzna – Polska!

*Władysław Dajczak*